C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  M U R I A É

ESTADO DE MINAS GERAIS

______________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________
Praça Cel. Pacheco de Medeiros, s/no, Centro - CAIXA POSTAL 152 - Tel.: (32) 3696-3072 CEP 36.880-015 - Muriaé - MG

E-Mail: valdinei@camaramuriae.mg.gov.br ou valdinei.lacerda@hotmail.com -  Site Oficial: www.camaramuriae.mg.gov.br

REQUERIMENTO  Nº _____ / 2 0 2 2

(Do senhor Valdinei Lacerda)

Ao Exmo. Sr. Vereador Presidente
Waltecy Rodrigues da Costa Júnior

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, com fundamento no inciso I do art. 191 c/c

com o art. 192 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem perante V.
Exa., satisfeitas as formalidades regimentais vigentes, solicitar a realização de
uma audiência pública para discutirmos acerca do transporte público coletivo.

                      JUSTIFICATIVA

Como sabemos, o transporte diário é essencial para a vida em cidade, é

ele que possibilita que grande parte das pessoas possam ir e vir para o seu
trabalho, escola e afazeres.

Muitas pessoas precisam do transporte público, principalmente as

pessoas que moram nas regiões mais afastadas do comércio e locais de trabalho.
Essas pessoas estão refém de um sistema de transporte público ineficaz e com
diversos problemas, como: falta de linhas, ônibus sem a devida manutenção,
itinerários que não atendem satisfatoriamente os moradores.

   Certo de contar com a vossa atenção, deixo meus votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

                    VEREADOR  VALDINEI  LACERDA

                      1º Vice-Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

CÂMARA MUNICIPAL DE MURIAÉ
Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 03 de maio de 2022

mailto:valdinei@camaramuriae.mg.gov.br
mailto:valdinei.lacerda@hotmail.com
http://www.camaramuriae.mg.gov.br/

      C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  M U R I A É

ESTADO DE MINAS GERAIS

______________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________
Praça Cel. Pacheco de Medeiros, s/no, Centro - CAIXA POSTAL 152 - Tel.: (32) 3696-3072 CEP 36.880-015 - Muriaé - MG

E-Mail: valdinei@camaramuriae.mg.gov.br ou valdinei.lacerda@hotmail.com -  Site Oficial: www.camaramuriae.mg.gov.br

mailto:valdinei@camaramuriae.mg.gov.br
mailto:valdinei.lacerda@hotmail.com
http://www.camaramuriae.mg.gov.br/

		2022-05-03T20:03:50-0300
	VALDINEI LACERDA DA SILVA:04128422622